
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31 июля 2012 года                                            № 168   

 

город Глазов 

 

О порядке предоставления помещений для проведения  

предвыборных встреч зарегистрированных кандидатов 

в депутаты Государственного Совета Удмуртской Республики  

пятого созыва 

 

        В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 43 Закона Удмуртской Республики от 13.04.2007 № 18-РЗ 

«О выборах депутатов Государственного Совета Удмуртской Республики» и во исполнение 

Указа Президента Удмуртской Республики от 20.07.2012 № 133 «О содействии избиратель-

ным комиссиям в подготовке и проведении выборов депутатов Государственного Совета 

Удмуртской Республики пятого созыва» Администрация муниципального образования 

«Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Определить помещения, предоставляемые безвозмездно для проведения 

предвыборных встреч зарегистрированных кандидатов в депутаты Государственного Совета 

Удмуртской Республики пятого созыва с избирателями и расположенные: 
 

№ 

п/п 

Муниципальное 

образование 
Перечень предоставляемых помещений 

1.  «Адамское» – в помещении Адамской библиотеки по адресу: Удмуртская 

Республика, Глазовский район, д. Адам, ул. Советская, д. 18; 

– в здании Адамской школы по адресу: Удмуртская Республика, 

Глазовский район, д. Адам, ул. Школьная, д. 1; 

– в здании Детско-юношеской спортивной школы по адресу: 

Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Адам, ул. Советская, 

д. 16 «А». 

2.  «Верхнебога-

тырское» 

– в здании Люмского центрального сельского Дома культуры по 

адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, с. Люм, ул. 

Люмская, д. 41; 

– в здании Чажайского сельского клуба по адресу: Удмуртская 

Республика, Глазовский район, д. Чажайский лесоучасток, ул. 

Школьная, д. 8; 

– в здании Дондыкарской средней общеобразовательной школы по 

адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Дондыкар, ул. 

Мира, д. 5; 

– в здании Слудского Дома культуры по адресу: Глазовский район, д. 

Слудка, ул. Садовая, д. 7. 

 

3.  «Гулековское» – в здании Ключевской средней общеобразовательной школы по 



 2 
№ 

п/п 

Муниципальное 

образование 
Перечень предоставляемых помещений 

адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Удмуртские 

Ключи, ул. Школьная, д. 4; 

– в здании  Гулековской начальной школы-детского сада по адресу: 

Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Гулеково, пер. 

Школьный, д. 22; 

– в помещении Гулековской библиотеки по адресу: Удмуртская 

Республика, Глазовский район, д. Гулеково, ул. Центральная, д. 13 

«А»; 

– в здании Педоновского ФАПа по адресу: Удмуртская Республика, 

Глазовский район, д. Педоново, ул. Парзинская, д. 14. 

4.  «Качкашур-

ское» 

– в здании Качкашурской средней общеобразовательной школы по 

адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Качкашур, ул. 

Центральная, д. 5; 

– в здании Качкашурского Дома культуры по адресу: Удмуртская 

Республика, Глазовский район, д. Качкашур, ул. Центральная, д. 3 

«А»; 

– в помещении Лудошурского ФАПа по адресу: Удмуртская 

Республика, Глазовский район, д. Малый Лудошур, ул. Советская, д. 

3 «А» - 2. 

5.  «Кожильское» – в здании Дзякинской средней общеобразовательной школы с 

размещением детского сада по адресу: Удмуртская Республика, 

Глазовский район, с. Дзякино, ул. Кирова, д. 2; 

– в здании Дзякинского сельского Дома культуры по адресу: 

Удмуртская Республика, Глазовский район, с. Дзякино, ул. 

Советская, д. 5; 

– в здании Кожильской средней общеобразовательной школы 

сельскохозяйственного направления по адресу: Удмуртская 

Республика, Глазовский район, д. Кожиль, ул. Кировская, д. 80; 

– в здании Кожильского Центра культуры и спорта «Дружба» ЦСДК 

по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль, 

ул. Кировская, д. 35; 

– в здании Чуринской начальной школы-детского сада по адресу: 

Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Чура. ул. 

Центральная, д. 12 «А». 

6.  «Куреговское»  – в здании Куреговского детского сада по адресу: Удмуртская 

Республика, Глазовский район, д. Курегово, пер. Школьный, д. 2 

«А»; 

– в здании Куреговской средней общеобразовательной школы по 

адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Курегово, пер. 

Школьный, д. 1 «А»; 

– в здании Куреговского Дома культуры по адресу: Удмуртская 

Республика, Глазовский район, д. Курегово, пер. Школьный, д. 2 

«Б»; 

– в здании Коротаевского сельского клуба по адресу: Удмуртская 

Республика, Глазовский район, д. Коротаево; 

– в здании Чиргинского сельского клуба по адресу: Удмуртская 

Республика, Глазовский район, д. Чиргино, ул. Мира, д. 9 «А»; 

– в здании Самковского ФАПа по адресу: Удмуртская Республика, 

Глазовский район, д. Самки, ул. Центральная, д. 30 «Б». 

 

 

7.  «Октябрьское» – в здании Октябрьской средней общеобразовательной школы по 



 3 
№ 

п/п 

Муниципальное 

образование 
Перечень предоставляемых помещений 

адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, с. Октябрьский, 

ул. Школьная, д. 6 «А»; 

– в здании Октябрьского центрального сельского Дома культуры по 

адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, с. Октябрьский, 

ул. Центральная, д. 23; 

– в здании МУСО «Комплексный центр социального обслуживания 

населения Глазовского района» по адресу: Удмуртская Республика, 

Глазовский район, д. Трубашур, ул. Школьная, д.1; 

– в здании Трубашурского Дома народного творчества по адресу: 

Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Трубашур, ул. 

Центральная, д. 5;  

– в здании Омутнинского сельского клуба по адресу: Удмуртская 

Республика, Глазовский район, д. Омутница. 

8.  «Парзинское» – в здании Парзинской средней общеобразовательной школы по 

адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, с. Парзи, ул. 

Школьная, д. 3; 

– в здании Парзинского культурно-досугового центра по адресу: 

Удмуртская Республика, Глазовский район, с. Парзи, ул. Школьная, 

д. 7; 

– в здании Озегвайского ФАПа по адресу: Удмуртская Республика, 

Глазовский район, д. Озегвай, ул. Восточная, д. 28 «А». 

9.  «Понинское» – в здании Понинской средней общеобразовательной школы по 

адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, с. Понино, ул. 

Коммунальная, д. 3; 

– в здании Понинского культурно-спортивного комплекса по адресу: 

Удмуртская Республика, Глазовский район, с. Понино, ул. 

Коммунальная, д. 7; 

– в здании Понинской детского дома-школы по адресу: Удмуртская 

Республика, Глазовский район, с. Понино, ул. Школьная, д. 2;  

– в здании Золотаревского сельского клуба по адресу: Удмуртская 

Республика, Глазовский район, д. Золотарево, ул. Советская, д. 27; 

– в здании Золотаревской начальной школы-детского сада по адресу: 

Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Золотарево, ул. 

Школьная, д. 1 «А»; 

– в здании Полдарайского сельского клуба по адресу: Удмуртская 

Республика, Глазовский район, д. Полдарай, ул. Полдараевская, д. 

25; 

– в здании Пудвайского ФАПа по адресу: Удмуртская Республика, 

Глазовский район, д. Пудвай, ул. Нагорная, д. 1; 

– в здании Севинского сельского клуба по адресу: Удмуртская 

Республика, Глазовский район, п. Сева, ул. Школьная, д. 3. 

10.  «Ураковское» – в здании Ураковского сельского клуба по адресу: Удмуртская 

Республика, Глазовский район, д. Ураково, ул. Советская, д. 12 «А»; 

– в здании Кочишевской начальной школы-детского сада по адресу: 

Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кочишево, ул. 

Ленина, д. 35; 

– в здании Отогуртского сельского Дома культуры по адресу: 

Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Отогурт, ул. Кирова, 

д. 38; 

– в здании Тат-Парзинского ФАПа по адресу: Удмуртская Республика, 

Глазовский район, д. Тат-Парзи, ул. Центральная, д. 6; 

– в здании Пусошурской средней общеобразовательной школы по 



 4 
№ 

п/п 

Муниципальное 

образование 
Перечень предоставляемых помещений 

адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Пусошур, ул. 

Школьная, д. 3; 

– в здании Пусошурского центрального сельского Дома культуры по 

адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Пусошур, ул. 

Школьная, д. 1. 

11.  «Штанигурт-

ское» 

– в здании Культурно-досугового центра «Искра» по адресу: 

Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Штанигурт, ул. 

Глазовская, д. 3. 

 

2. Отделу имущественных отношений Администрации муниципального образования 

«Глазовский район» (Вершинина Л.С.) обеспечить рассмотрение заявок на выделение 

указанных в пункте 1 настоящего постановления помещений для проведения встреч 

зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей избирательных 

объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, с избирателями в течение трех дней 

со дня подачи указанных заявок. 
 

3. Установить по согласованию с территориальной избирательной комиссией 

Глазовского района время для проведения встреч с избирателями представителей 

избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, зарегистрированных 

кандидатов, их доверенных лиц с 10.00 до 20.00 часов. 
 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 

Администрации муниципального образования «Глазовский район» И.И. Першина. 

 

 

 

 

 

 

Глава Администрации муниципального  

образования «Глазовский район»  - И.И. Першин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


